湖南潇湘技师学院 湖南九嶷职业技术学院

2025 年度校级课题申报通知

各处（室、部）、各系（院、中心、馆）、各部门：

为提高学校教科研水平和教师科研能力，促进科研工作的发

展，根据《校级课题管理办法》（院发[2023]107 号文件），学

院拟开展 2025 年度校级课题申报工作，请各部门认真组织，支

持和鼓励本部门人员积极参加申报。现将有关事项通知如下：

一、课题类型设置

课题分为重点项目、思想政治教育项目和一般项目。

二、申报条件

1. 课题负责人须为本校教职员工（含聘用人员），以初、

中级职称的青年教师为主。

2. 除重点项目外，校级课题不接受高级职称人员主持申报

（可以参与）。

三、申报指标和经费资助

1. 重点项目立项 1个，资助金额为 6000 元/项；

2. 思想政治教育项目立项 1个，资助金额为 3000 元/项；

3. 一般项目 8个，资助金额为 3000 元/项。

备注：以上各类项目总计立项数量 10 个，原则上自然科学

领域立项不超过 4 个，人文社科领域立项不超过 3个，教研教改

领域立项不超过 3 个。

四、申报程序

1. 请申报者填写好《湖南潇湘技师学院 湖南九嶷职业技术

学院校级课题申报书》（见附件 1）和《课题设计论证活页》（见

附件 2），申报书（一式 1 份）和论证活页（一式 5 份）分开装

订，统一用 A3 纸双面印制，中缝装订。用牛皮纸档案袋装好（一

人一袋，袋子正面贴申报书封面）。

2. 课题申请人请于 2025 年 4 月 10 日下午 5 点以前，统一

将申报材料纸质版报送至科技研讨与孵化中心，电子稿发送至邮

箱 hnjyzykyc@163.com 电子稿统一用压缩文件夹打包，文件夹以

及文档命名格式为姓名+申报书/论证活页+课题名称。逾期或不

符合要求的材料均不予受理。

3. 科研中心组织专家对申报课题进行集中评审，确定立项

课题，公示 5 天后如无异议，下达立项文件。

附件 1：校级课题申报书

附件 2：课题设计论证活页

科技研讨与孵化中心

2025 年 3 月 18 日